
 
 

UCHWAŁA NR XXIV/243/2020 
RADY GMINY GIŻYCKO 

z dnia 7 lipca 2020 r. 

w sprawie cen i opłat za usługi przewozowe osób i bagażu środkami gminnej komunikacji zbiorowej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2020 r. poz. 713 ze zm.) art. 50a ust. 1 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym 
transporcie zbiorowym (Dz.U. z 2019 r. poz. 2475 ze zm.) oraz art. 34a ust 1 w związku z ust. 2 ustawy z dnia 
15 listopada 1984 r. Prawo Przewozowe (Dz.U. z 2020 r. poz. 8) Rada Gminy Giżycko uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się ceny i opłaty za usługi przewozowe osób i bagażu oraz zwierząt środkami gminnej 
komunikacji zbiorowej zgodnie z załącznikiem nr 1  do niniejszej uchwały. 

2. Określa się sposób ustalenia wysokości opłat dodatkowych i manipulacyjnych zgodnie 

z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

3. Bilety emitowane przez Gminny Zakład Komunalny sp. z o.o. w Bystrym są ważne na liniach 
organizowanych i współorganizowanych przez Gminny Zakład Komunalny sp. z o.o. 

w Bystrym na obszarze Gminy Giżycko oraz na mocy zawartych porozumień międzygminnych – na 
obszarze innych gmin. 

4. Bilety mogą występować w formie papierowej i elektronicznej. 

5. Bilety zniszczone, uszkodzone są nieważne. 

6. Bilety ulgowe ważne są z dokumentem potwierdzającym prawo pasażera do korzystania 

z biletów ulgowych w środkach gminnej komunikacji zbiorowej. 

7. Bilety, nośniki biletów i dokumenty uprawniające do przejazdów ulgowych lub bezpłatnych należy 
posiadać w czasie przejazdu i okazać na żądanie przy kontroli. 

§ 2. Przewóz bagażu podręcznego, wózka dziecięcego, wózka inwalidzkiego, psa będącego przewodnikiem 
osoby niewidomej nie podlega opłacie. 

§ 3. Granice stref, o których mowa w załączniku nr 1ustala się następująco: 

1) strefa I – odległość 5 km w linii prostej od siedziby Urzędu Gminy Giżycko (obejmująca miejscowości: 
Giżycko, Wilkasy, Piękna Góra, Pierkunowo, Gajewo, Sulimy, Bystry, Antonowo, Grajwo, Spytkowo); 

2) strefa II – od granicy strefy I do granicy Gminy Giżycko. 

§ 4. Uprawnienia do ulg w cenie biletu w gminnej komunikacji zbiorowej określa odrębna uchwała. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Giżycko. 

§ 6. 1. Traci moc Uchwała Rady Gminy Giżycko Nr XLVII/506/2018 z dnia 5 czerwca 2018 r. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia 08 lipca 2020 r.

Poz. 3055



w sprawie bezpłatnego korzystania z przejazdów środkami komunikacji w lokalnym transporcie zbiorowym 
na obszarze Gminy Miejskiej Giżycko i Gminy Giżycko. 

2. Uchyla się Uchwałę Rady Gminy Giżycko Nr XXIII/242/2020 z dnia 30 czerwca 2020 roku 

w sprawie cen i opłat za usługi przewozowe osób i bagażu środkami gminnej komunikacji zbiorowej. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
Giżycko 

 
 

Agnieszka Konc 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 3055



 
Załącznik nr 1 

 
Ceny biletów jednorazowych, miesięcznych i opłaty bagażowe 

 
 

1) Ceny biletów za jednorazowe przewozy osób środkami gminnej komunikacji zbiorowej 
 

Obszar strefy 
Rodzaj biletu  

za przewóz 1 osoby 
Cena biletu 

strefa I 
bilet pełny 4,00 zł 

bilet ulgowy 2,00 zł 

strefa II 
bilet pełny 6,00 zł 

bilet ulgowy 3,00 zł  

 
 
 

2) Ceny biletów miesięcznych za przewozy osób środkami gminnej komunikacji zbiorowej 
 

Obszar strefy 
Rodzaj biletu  

za przewóz 1 osoby 
Cena biletu 

strefa I 
bilet pełny 150,00 zł 

bilet ulgowy 75,00 zł 

strefa II 
bilet pełny 180,00 zł 

bilet ulgowy 90,00 zł 

 
 
 

3) Opłaty bagażowe za przewozy środkami gminnej komunikacji zbiorowej 
 

Obszar strefy 
Rodzaj biletu  

za przewóz jednorazowy 
Cena biletu 

strefa I i strefa II 

bagaż o wymiarach ponad 0,7m 

x 0,7m x 0,5m 
0,50 zł/szt 

rower 0,50 zł/szt 

kot lub pies lub inne zwierzę 

domowe 
0,50 zł/szt 

 
 
  

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 3055



Załącznik nr 2 
 

Opłaty dodatkowe i manipulacyjne w gminnej komunikacji zbiorowej 
 
 

Rodzaj opłaty Wysokość opłaty 

Opłata dodatkowa za brak ważnego biletu na przejazd bądź 

ważnego dokumentu uprawniającego do przejazdu 

ulgowego lub bezpłatnego 

50 - krotność ceny biletu  

pełnego jednorazowego w strefie  

I 

Opłata dodatkowa za brak ważnego dokumentu 

uprawniającego do przejazdu ulgowego lub bezpłatnego 

40 - krotność ceny biletu  

pełnego jednorazowego w strefie  

I 

opłata dodatkowa za brak ważnego biletu za przewóz 

bagażu lub zwierząt 

20 - krotność ceny biletu  

pełnego jednorazowego w strefie  

I 

opłata dodatkowa za spowodowanie, bez uzasadnionej 

przyczyny, zatrzymania lub zmiany trasy środka transportu  

150 - krotność ceny biletu  

pełnego jednorazowego w strefie  

I 

opłata manipulacyjna za ponoszone koszty czynności 

związanych z uznaniem reklamacji  

2-krotność ceny biletu  pełnego 

jednorazowego w strefie  I 

 
 
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 4 – Poz. 3055


		2020-07-08T11:33:04+0000
	Polska
	Mariola Katarzyna Porczyńska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




